
CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE  

SEDUTA N. 7/2017 del 10 aprile 2017  

 
Il giorno lunedì 10 aprile 2017, alle ore 15:30, presso la sede amministrativa di Via dei 
Cornaggia N. 33 a Rho, convocati con mail su incarico del Presidente, i signori Consiglieri si 

sono riuniti per deliberare sulle proposte iscritte all’ordine del giorno. 
Presiede l’adunanza il Presidente Primo Mauri. 

Assiste, in qualità di segretaria verbalizzante, Barbara Carolo dell’Ufficio Amministrativo  
Alla seduta odierna risultano presenti: 

 

Primo Mauri    Presidente 
Mirella Costanza   Consigliere 

Michele Perla    Consigliere 
Celesta Spotti    Consigliere 

 

Componenti presenti:  4 
 

 

 

Il Direttore ricorda che, in conformità alle disposizioni contenute nella DGR 5672 del 11 Ottobre 
2016, l’Ambito del Rhodense ha provveduto con Deliberazione CdA. n. 87 del 5 Dicembre 2016 

alla pubblicazione di bandi per lo sviluppo dell’autonomia e dell’inclusione sociale di persone 
anziane e disabili attraverso l’individuazione di massimo 38 beneficiari (19 anziani e 19 disabili) 

definiti ai sensi dei Decreti della Direzione Generale del Reddito di Autonomia e Inclusione Sociale 
– Regionale Lombardia. Gli avvisi sono finalizzati all’erogazione di un voucher destinato a 

sostenere Progetti Individualizzati per un ammontare complessivo € 4.800,00 per ciascun 

beneficiario, da spendere nell’arco di 12 mesi – dal 16 Aprile 2017 al 15 Giugno 2018 –, con la 
possibilità nell’arco del periodo indicato di sospendere gli interventi per non oltre 90 giorni anche 

non consecutivi.  
In attuazione alle modalità di erogazione e dei bandi per la presentazione delle istanze, sono 

pervenute entro i termini previsti n. 29 domande (15 a valere sul bando anziani e 14 sul bando 

disabili) di cui 15 ammissibili (6 a valere sul bando anziani e 9 sul bando disabili) di cui si allega 
verbale per la definizione della graduatoria. 

 
IL CONSIGLIO DI AMMINISTRAZIONE 

 
 Sentita la relazione del Direttore; 

 Fatte proprie le deduzioni di cui in premessa; 

 Vista la DGR 5672 dell’11 Ottobre 2016: Misura Reddito di Autonomia 2016 e ss.ii. 

 Visti i Decreti n. 12405 – Allegato C di assegnazione agli Ambiti dei voucher ambiti voucher 

Anziani e n. 12408 di – Allegato C di assegnazione agli Ambiti dei voucher ambiti voucher 

disabili  

 Visti gli Avvisi per lo sviluppo dell’autonomia e dell’inclusione sociale di persone anziane e 

disabili approvati con Deliberazione CdA. n. 87 del 5 Dicembre 2016; 
 Visti il verbali riassuntivi delle valutazioni effettuate agli utenti richiedenti – distinti per 

anziani e disabili – per la definizione della graduatoria; 

 Vista la graduatoria ad esito dell’istruttoria delle domande con l’individuazione dei 

beneficiari del buono – approvata con Decreto N. 3909 del 6 Aprile 2017 dalla Direzione 
generale reddito di autonomia e inclusione sociale di Regione Lombardia e l’Assegnazione 

delle risorse agli Ambiti per la copertura dei servizi erogati,  

 Accertata la propria competenza a deliberare in materia ai sensi dell’art. 31 lettera d) dello 

Statuto; 
 Con voti unanimi, espressi per alzata di mano 

 

 
 

 
 

DELIBERAZIONE N.  22 Approvazione graduatoria Reddito di Autonomia – anno 

2017 



DELIBERA 

 

 
1) Di conferire mandato agli uffici amministrativi per procedere alla definizione dei progetti 

individualizzati finalizzati all’erogazione della misura secondo quanto previsto dalle 
disposizioni regionali e dalle modalità definite dell’Ambito;  

2) Di dare atto che ogni beneficiario avrà diritto all’erogazione dei servizi, definiti nel 

progetto individualizzato predisposto dall’Assistente Sociale, per un ammontare 
complessivo forfettario di €4.800,00 per 12 mesi – dal 16 Aprile 2017 al 15 Giugno 2018. 

L’importo forfettario di €4.800,00 è interamente a carico delle risorse regionali assegnate 
con Decreto N. 3909, senza oneri a carico del Comuni. Il medesimo voucher è 

onnicomprensivo e include, oltre a tutte le prestazioni/servizi direttamente rivolti 

all’utenza, anche tutte le azioni correlate alla gestione della casistica e dell’intervento 
multi-dimensionale.  

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 

 
 

 
 

 
 

 

_____________________________________________________________________________ 
 

ALLEGATI 

 

1. DGR N. 5672 dell’11 Ottobre 2016: Misura Reddito di Autonomia 2016 e ss.ii. 
2. Decreti n. 12405 – Allegato C di assegnazione agli Ambiti dei voucher ambiti voucher 

Anziani e n. 12408 di – Allegato C di assegnazione agli Ambiti dei voucher ambiti voucher 

disabili  
3. Avvisi per lo sviluppo dell’autonomia e dell’inclusione sociale di persone anziane e disabili 

approvati con Delibere CdA. n. 87 del 5 Dicembre 2016; 
4. Verbali riassuntivi delle valutazioni effettuate agli utenti richiedenti – distinti per anziani e 

disabili – per la definizione della graduatoria 

5. Decreto N. 3909 del 6 Aprile 2017 -  Direzione generale reddito di autonomia e inclusione 
sociale di Regione Lombardia  


